PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 006/2021 – CM
     Garça, 08 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 031/2021
Vereador:  Dr. Marcelo Miranda
Assunto: Centro de Equipe Multiprofissional.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que, tal solicitação exime das atribuições da
estratégia de saúde da família, onde a equipe multiprofissional compõe o
cenário de atendimento ampliado e faz parte da equipe mínima descrita no
programa. Sendo assim, se torna na contra mão da estratégia a centralização
da equipe multiprofissional.

Em relação ao espaço físico e materiais para a rotina de
trabalho, informamos que todas as Unidades de Saúde constam
minimamente com uma sala e insumos para as atividades a serem
desenvolvidas, tanto de modo presencial, como em realização de visitas e/ou
atendimento remoto.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-02-16T15:34:52-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823